S missionáři měl kurátní klerus v příkladné horlivosti závoditi.
Patentem z r. 1742 nařízeno bylo farářům, aby v době postní kaž
dého dne zvonem svolávali mládež farnosti své, učili ji katechismu,
ve ctnostech křesťanských ji cvičili a připravovali k přijetí sv. svátostí.

»Horlívé vykládání učení katolického,' praví konsistorní patent
z r. 1743, »jest nejúčinnějším prostředkem proti šíření se haerese.a
A rovněž i patent z r. 1744 klade duchovenstvu na srdce, aby
hladovícím duším horlivě lámali chléb učení křesťanského.

Z pojednání našeho jde, jak za to máme, s dostatek na jevo,
že arcipastýřové pražští irádcové jejich v konsistoři konali vzorným
způsobem bedlivou na Sioně stráž, projevujíce při tom přísnost
otcovskou, laskavostí a šlechetnou humanností zmírněnou, & hájíce
při tom vážnost vznešeného úřadu svého.

Příloha 1.
Vzor dekretu missionářského.

Reverendíssimi ac Celsissimi Principis, Domini Domini Joannis
Mauritii Gustavi, Dei Gratia Archi-Episcopi Pragensis, sedis Apo
stolicae Legati Nati, S. R. I. Principis, Comitis de Manderscheid—

') Viz přílohu l. — ') Podáváme ji v příloze III. — 3) Viz přílohu Il.
74
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Blankenheim et Geroldstein, Lib. Bar. in Iunkerath, Domini in Pet
tingen, Daun, et Erp; Sac. Caes. Reg. Cath. Majestatis Consiiiarii
Intimi Actualis, Inclyti Regni Bohemiae Primalis, Ecclesiarum Metro
politanae Coloniensis, et Cathedralis Argentinensis respective Praepo
siti, senioris ac Thesaurarii, Illustris Ecclesiae Collegialae ad S. Ge—
reonem intra Coloniam pariterPi'aepositi, nec non Carolo-Ferdinandeae
Universitatis Pragensis Canceliarii Peipetui (Tit.) Vicarius lil Spiritu
alibus Generalis et OiTicialis, Totumque Archi—Episcopaie Pragense
Consistorium.

Honorabili N. N. Saluiem et Patemam Benedictianem.

Quemadmodum inter praecipuas Pastoralis Curae partes esse
dignoscitur, ut Grex Dominicus in unitate salviflcae Fidei Catholicae
et Doctrinae puritate conservetur, debiies adhuc et pusilli in eadem
Sancta Fide magis ac magis corroborentur, oves vero per insultus
luporum dispersae et a via veritatis aberrantes, ad ovile Christi,
cuius pretioso Sanguine redemptae sunt, reducantur; Ita reverendisv
simus ac Celsissimus Princeps, Dominus Dominus .Ioannes Mauritius
Gustavus, cuius humeris Supremi in hoc Inclyto Bohemiae Regno
Pastoris incumbit obligatio, de opportunis mediis, quibus cooperante
Domino Haereticae pravitatis malum (quod hinc inde in hac Archi
dioecesi Pragensi et Regno praecipue vero in quibusdam districtibus
profundas fixit radices, et in dies magis ac magis detegitur) evellatur,
penitusque exstirpetur, paterne sollicitus resolvit, statuitque firmiter,
cum concurrentia Inclytorum D. D. Regni Statuum praeter ordi
narios animarum Pastores, adhuc alios Operarios seu Missionarios
porro constituere, de congrua sustentatione iis providere et quo usque
necessitas aut utiliias animarum id exegerit, vel visum *sibi fuerit,
eosdem in hoc munere conservare. Quoniam autem altefata sua
Reverendissima Celsitudo hoc sanctum et Apostolicum Missionarii
munus Tibi N. N. (habili et idoneo reperto) committendum in Domino
iudicavit, Teque ex parte Nostra consuetis Literis patentibus, instructi
oneque debita muniendum resolvit.

Nos igitur huic gratiosae ordinationi pro debito obsequentes, Te
praevie N. N. examinatum, approbatum, et pro munere hoc obeundo
idoneum repertum praesentibus comitamur, Districtum N., in quo
animarum saiutem eo commodius, et cum maiori fructu operari
possis, Tibi designantes, observabis autem sequentia:

1. Animas Haeresi infectas in precibus et Sacriliciis tuis
pecuiiariter DEO, ut ad illam detestandam et abiurandam divinitus
moveantur, et sic ad lumen Fidei, quod non nisi Donum DEI est,
acquirendum disponantur, commendabis.

. 2. Ita te geres' erga quoscunque aberrantes, ut ex paterno,
fraternoque agendi modo, humilitati et mansuetudini iuncto, sin—
gulis clare constet, omnia pure desiderio Salutis agi, quidquid circa
illos agitur, quod tunc maxime fiet, si in conversatione prudentiam
et discretionem serves, et ne zelo in actionibus, aut verbis tuis in
discreto vel maxime in Concionibus per correptionem vel correcti
onem feraris, caveas; nequaquam tamen volumus, ut &vicinis, aut
intra Territorum Ofiicio Missionis tuae concreditum existentibus
Parochjs per Conciones, cum neglectu obligationis tuae abstraharis.
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3. Invigiles diligenter parvulorum et rudium, etiam ,adultorum
hominum, in rebus íidei instructioni, pauperumque personarum

'Curam lubenti suscipias animo; et post lnstructionem Catecheticam
in :.Jxamine iuventutis, ac praesertim hominum adultorum, impati
entiam aut displicentiam aliquam ne monstres, et admittas: minus
eos confundere quaeras, qui minus satisfaciunt; sed quos rudes,
aut non satis instructos, vel minus capaces animadverteris, eosdem
privatim in domibus cum omni suavitate et longanimitate instrua—.—;
in Concionibus porro cavebis & cavillationibus, perstrictionibus et
omni mordaci verbo, ac aliis inconvenientiis omnimodo abstineas;
verum Evangelicam veritatem clare ad captum exponere studeas,
et denique Apostoli Exemplo praedices Christum, et hunc Cruci
1xum.

4. In ofňciis divinis publicis, peculiariter in celebratione Mis
sarum et administratione Sacramentorum (ubi occasionem habueris)
decentem Cultum, reverentem et accuratam Sacrarum Caeremoni
arum observationem adhibeas, ac diligenter invigiles, ut munditia
digna Mysteriis, quae in Ecclesiis et Altaribus celebrantur, reperi
atur etiam in templo animae tuae (si sacri verbi: »Nescitis, quia.
Templum DEI estis,a recordatus fueris) et pietati ac puritati Consci
entiae ita studeas, ut quotidie aptus esse possis ad sacro-sanctum
Missae Sacrificium, et ut tu, itidemque ilii, qui tecum morabuntur,
ab omni sitis suspicione pravitatis immunes.

5. Pacate et discrete te geres, in temporalia et alia functionem
tuam excedentia, vel ad illam non pertinentia, te non immiscebis,
in colloquiis familiaribus et litteris, maxime cum Parochis, quorum
Parochiani Curae tuae in OfflcioMissionis committuntur, frequenter
agas de his, quae ad Conversionem animarum procurandam iuvant,
et si quempiam de haeresi cum fundamento suspectum haberes,
contra eundem non via facti procedendum erit; verum occurrente
casu, si hoc vel illo loco ex capite haereseos quispiam carceri
mancipandus esset, apud officiales oeconomicos, locorum Magistratus,
Dominia, vel etiam, si opus fuerit, apud ipsum Regium Ofiicium
Districtuale assistentiam petas, nisi fors manifestum periculum fugae
appareat, quo casu tamen mox post incarcerationem praefato com—
petente loco id insinuabitur, subinde cum Parocho, cuius ovicula
est, debite correspondebis et contra eiusmodi suspectum (nisi iam
incarceratus, notorius, aut apud Iudicium saeculare denunciatus esset,
eo enim casu, ab examine supersedendum et de hoc prius Nobis
relatio danda foret,) Simul cum Parocho examen accurate, mansuete
et discrete instituetis, subinde Examen huiusmodi ab utroque vestrum
subscriptum, et sigillo roboratum ad Vicariatus Foranei Officium,
cui ipse Par-ochus, in cuius territorio operaberis, subiectus est, inde
ad Officium nostrum indilate dirigendum, transmissuri, et ulteriorem
resolutionem nostram praestolaturi.

6. Si quando urbanitatis gratia mensis Saecularium interesse
oportebit, ita te geres, ut modestiae et temperantiae limites non
excedas, pravique exempli omnem fugias occasionem et speciem.

7. In 1000, ad quem destinaris, quousque revocatus non fueris,
permaneas, nec cum animarum detrimento hinc inde te conferas,
aut alias cum Authoritatis iactura vageris, congrua tibi assignata
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sustentatione contentus neminem Saecularem aggraves, nemini Pa
rochorum, aut Vicariorum Foraneorum sis molestus.

8. In Ecclesiis aut Locis alicui Parocho subiectis nihil attentes,
nisi cum consensu eius, aut ab ipso requisitus fueris, et id sine impe
dimento et neglectu, ut praemittitur, tuae obligationis praestare
possis.

9. In Ecclesiis in supradicto districtu sitis de praevio Consensu
et facultatc Loci Parochi ac iure Stolae ipsi salvo manente, poteris
Sacramenta administrare, etiam in necessitate baptizare, cum obli
gatione, nomen baptizati, levanlis et testium, eidem Loci Parocho
manifestandi, Matriculae Ecclesiae inserendum, copulandos vero, si
a proprio Copulandorum Parochvo te requiri contingat, antequam
ad denunciationes, et copulationem eorum procederetur, diligenter
examinabis de impedimentis et aliis circumstantiis, aut pro Examine
ad suum Parochum remittes, et si qui fuerint, quorum unus Catho
licus et alter Haereticus sit, praehabita cum loci Parocho correspon
dentia, Personae eiusmodi ad Tribunal Nostrum remittantur.

10. Libros Haereticorum (praeterquam opera. Caroli Molinaei,
Nicolai Machiavelli, et Libros Astrologiae Iudiciariae principaliter,
aut incidenter, vel alias quovis modo de ea tractantes), legere po
teris, ut doctius errores refutare_valeas; ubicunque autem apud
saeculares illos repereris, ipsos modo bono, et suavi cum omni
discretione, fundata et clara remonstratione, absque violentia et
strepitu accipcre ailaborabis et levabis; atque ubi opus fuerit, brachii
Saecularis auxilium implorabis, et ad nos remittere obligaberis.

11. Quorumcunque fidelium poenitentium (exceptis Monialibus)
Sacramentales Confessiones audire, illosque ab omnibus etiam re
servatis casibus (excepta censura Excommunicationis lata propter
violentam manuum iniectionem in Clericum, hanc enim in omnibus
Generalibus Licentiis excipi debere declaramus, uti et excepto casu
publice denunciati), dummodo consensus illius, qui Ecclesiae praeest,
in qua Confessiones auditurus es, accedat, durante tuo Missionis
Officio, vigore huius Decreti absolvcre poteris.

12. Etiam volumus, ut Haereticos, quos converteris, postea
frequentius accedas, eosque in Fide Catholica corrobores et conso
lides, atque nos, si quid observaveris, quod nostra correctione in
digeret. informes, ac tandem fructus Missionis tuae, eL defectus re
pertos ordine descripto, Vicario Foraneo tractus illius, in quo pro
tempore moraberis, abinde ad Nostrum officium immediate trans
mittendos, omni Mense debite consignes.

Noveris itaque lili dilectissime in praescripto tibi hic recto
tramite ambulare et obligationi Muneris tibi commissi in omnibus
eatenus satisfacere, ut suo tempore cum exultatione manipulos
Messis tuae reportare valeas.

Volumus porro, priusquam opus Missionis tuae inchoes, prae
sens Decretum Nostrum Vicario Foraneo Archi-Episcopali tractus
illius, in quo operaberis, eL cuius Vicarii Inspectioni pro tunc sub
iectus eris, debite exhibeas, et operationem tuam non aggrediaris,
nisi praesalutato Territorii Dominio. — Pragac in Cancellaria
Archi--Eppiscopali, die N. Mensis N. Anno N.
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Příloha II.

Konsistorni vynesení dané vikářům v příčině missionářů.

Venerabilis Nobis Dilecte.

Fusior emanat a Reverendissima hacce Curia ordinatio ad
Archi-Episcopales Missionarios in Districtibus huius Archi—Dioece
seos constitutos: in qua ipsos non tantum ad ferventer sacrae Mis
sionis munus obeundum in Domino cohortamur; verum etiam iisdem
pro uberiori huius Missionis profectu, et. animarum emolumento
(praeter alias datam instructionem) aliqua praescribimus, quibus
sancte occupentur. Quam ordinationem Nostram hisce acclusam
vobis transmittimus, eo fine, ut Honorabilibus Dilectis Districtus
Vestri Missionariis eandem (cuilibet in uno exemplari) si necdum
ipsam per alterius Tractus Officium Vicariatus obtinuerunt, non
modo indilate extraditis, seu extradi faciatis; sed et vigilantem ge
ratis oculum: ut iidem suum munus cum diligentia, fervore et zelo
peragant, conformando se salutaribus adhortationibus et monitis
nostris, quae in praedicta ordinatione praescribimus. De quo ipsos
datis ocassionibus crebrius admonebitis et excitabitis; unaque de co
natu et zelo ipsorum & Beneficiatis, et fideli populo notitiam, quan
doque accipiendo, nobis, prout repereritis, de hoc referre non inter
mittetis, specialem Paragraphum in relatione visitationis Canonicae
sub finem facturus de Missionariis.

Et quantumvis quidem ea, quae in praedicta ordinatione Nostra
continentur, quantum ad curam, et zelum animarum, instructionem, vigi
lantiam, et adhortationem, ipsumquc modum congruum, qui eatenus
Missionariis praescribitur operandi, ipsos Beneficiatos ct curam Ani
marum gerentes, quippe ad pascendum gregem Domini praecipue vo
catos et missos, sibi dudum familiaria fecisse, et in usum deduxisse
minime dubitare velimus; tamen, quo eiusmodi instructionem Missio
nariis datam non ignorent, ordinandum 'duximus et tenore praesen
tium ordinamus: ut eiusdem singulis, Beneficiatis, et curam Ani
marum gerentibus cuilibet unum exemplar, relictis vobis turn pro
Archivio Vicariatus, tum pro Successoribus in Benelicio aliis duobus
(quorum congruum numerum hisce fecimusaccludi) quanto citius trans
mittatis. Fiet ita, ut iidem Beneficiati Noeri Dilecti (qui longe
maiorem quam PP. Missionarii pro lucro animarum ipsis concre
ditarum impendere tenentur conatum ac fervorem) ea, quae pro
fructu earum in hac ordinatione Nostra eatenus praescribuntur,
attentiori oculo nonnunquam relegentes, tanto alacrius positis
iam in excolenda vinea Domini egregiis laboribus, laudabilibusqúe
vestigiis et ipsi insistant; et Capellanieorundem habeant, secundum
quae (praetor alias saluberrimas instructiones Nostras) in exercendae
Animarum curae methodo maxime sub initium Ecclesiasticarum
suarum functionum se gerant, forment et procedant. Qui quod re.
liquum est,- solito Nostro paterno affectu vobis propensi manemus.

Pragae in Cancellaria Archi-Episcopali, die 2. Januarii, 1741.
Reverendissimi, ac Celsissimi Sac. Rom. Imp. Principis, D0
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mini, Domini J oa nn is Ma uritii Gusta vi, Dei Gratia Archi
Episcopi Pragensis, Sedis Apostolicae Legati Nati (Tit.) Vicarius
in Spiritualibus Generalis et Officialis, Totumque Archi-Episcopale
Pragense Consistorium.

Joannes Mauritius Wenceslaus Martini,
Vicarius Generalis et Officialis.

Antonius Wokaun,
'Cancellarius.

Příloha III.
Instrukce missionářům. daná r. 1741.

Reverendissimi ac Celsissimi Sao. Rom. Imp. Principis, Do
mini, Domini Joannis Mauritii Gustavi, Dei Gratia Archi-Episcopi
Pragensis, Sedis Apostolicae Legati Nati (Tit.), Vicarius in Spiritua
libus Generalis et Officialis, Totumque Archi-Episcopale Pragense
Consistorium. ,

Honorabilibus Dilectis in hac Archi-Dioecesi Pragensi consti
tutis Missionariis,

Salutem in Domino.

Cupientes Apostolicae Missionis opus ab omnibus et singulis
PP. Missionariis in hac Archi-Dioecesi operantibus salutari cum
profectu peragi, censuimus in hunc finem esse iisdem, praeter ea,
quae in instructione speciali singulis commissa sunt, sequentia ad
huc intimanda: prout tenore praesentium intimamus et ordinamus:
Pro

1. Iidem PP. Missionarii memores suae obligationis commis
sum sibi munus Missionis eatenus obeant, ut non alias, quam quae
ipsorum sunt muneris operationes, tantum exerceant; ab iis vero,
quae & Missione sunt alienae, omnino abstineant. Unde munera Pa
rochialia ab ipsis Parochis peragenda, ne quidem requisiti (nisi
urgens adsit necessitas) cum neglectu Missionis assumant, minus
in eadem sese suapte sponte ingerant; sed eadem ipsis Parochis,
quibus id ex vi sui muneris incumbit, persolvenda reliuquant; nec
apud Beneficiatos et curam animarum gerentes ulla ratione vices
Capellanorum suppleant, aut apud eosdem, dum a Beneficio (etiam
de Nostra facultate) absunt, more COoperatorum, vel alio quovis
modo sese detineant: Scientes id fini Missionis, et intentioni Suae
Reverendissimae Gelsitudinis et Inciytorum Dominorum Statuum
Regni ex utraque parte onus expensarum ferentium, omnino adver
sari; verum loca assignati sibí Districtus, pro quo unice destinatos
se esse noverint, et meminerint, magna cum sedulitate adeant, et
visitent: atque ob maiorem Missionis suae fructum capessendum
non tantum cum Parochis, ad quorum territoria eosdem venire
continget, sed et cum Vicariis Foraneis, in quorum Tractu existent,

_super operationibus suis sedulo et fideliter correspondeant.
Ordinamus: Ut iidem PP. Missionarii relationes menstruas

Missionis, elapso quovis mense, quanto citius fieri poterit, ad Re
verendissimum Officium transmittant nec ulla ratione diiferant, ita
concipiendas et stylizandas: ut in iis operationes Missionis singulis
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Mensis diebus correspondentes speciiice exprimant iuxta. ordinem
dierum ipsius mensis. Demum sub [inem relationis operationes ipsas
in hac nunc dicta relatione contentas in calculum stringant,

Exempli causa: Catecheses . tot
Visitationes . . . . tot
Examina de haeresi suspectorum tot

Et sic de aliis:
Iisdemque relationibus in continuo, Catalogum, seu specifica

tionem librorum per hunc eundem mensem sequestratomm cum
nomine Authoris, et Tituli subnectant, cum addito (si recentioris
sint editionis) quo Anno editi fuerint, et in qua materia Fidei po
tissimum sint erronei: exprimendo pariter folii, seu paginae nu
merum, ubi doctrina illa erronea contineatur? cui tandem Summa
eiusmodi librorum subnectatur. Et ista semper ita specificanda
venient, non obstante, quod etiam in ipso contextu relationis for
tasse horum librorum ita sequestratorum mentio facta fuisset.

Relationes ergo eatenus singulis mensibus faciendae (praemisso
Reverendissimi Officii Titulo) sequenti modo apponentur:

Deposita & me relatione Missionis pro mense N ulteriorem
eiusmodi relationem menstruam facio pro mense N Anni currentis N
in sequentibus:

1ma die mensis N operatus sum hoc, etc.
2da die hoc, etc.
3tia. hoc et sic de reliquis diebus mensis.

Summa:
Catecheses . . . . . . tot
Visitationes . . . . tot
Examina. de haeresi suspectorum tot etc.

Catalogus Librorum per hunc mensem sequestratorum:
Speciflcentur:
Ita. pro debito obligationis meae humiliter refero et ňdeliter

contestor.
Reverendissimi Archi-EpisCopalisConsistorii

obsequentissimus
Nomen et Cognomen.

Archi-Episcopalis Missionarius
in Districtu N.

Titulus seu inscriptio & tergo:
Ad

Reverendissimum Archi-Episcopale Consistorium,
Relatio menstrua Missionis

pro mense N. Anni N.
a me N. N.

Archi-Episcopali Missionario
in Districtu N.

Copias V810relationum et pariter copias Catalogorum respectu
sequestratorum librorum asservent, si quae ratio id subinde exposcat
opportune exhibendorum.

lero; porro sequestratos bene custoditos et obsigillatos una
cum com_1t1v_lain scriptis danda, et annexo Catalogo illorum dein ad
Reverendlssnnum Officium tuta. transmittant occasione.
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Volumus autem, ut dum relationem menstruam pro ultimo
mense cuiuslibet Anni, id est, pro Decembri (quod illico, ut prae
missum est, cum lapso mense faciendum elit) Nobis consignabunt,
huic ultimi mensis relationi non tantum particularem Summam
mensi huic correspondentem, sed etiam Summam Summarum
totius Anni operationum subnectant, contrahendo videlicet in eandem
Summam generalem particulares Summas suarum eiusmodi opera—
tionum singulis Anni mensibus correspondentium; quod idem quoad
libros per decursum totius Anni sequestralos elit observandum.

3. Quodsi aliquando casus occurrant, qui necessariam expos
cant Reverendissimi Ofiicii resolutionem, tales per speciales pro
ponant libellos, licet eiusmodi casum forlassis iam in relatione
menstrua etiam attigissent.

4. Assistentias fori saecularis, et in Specie Regii Districtualis
Oflicii, in casibus, in quibus eiusmodi assistentiis necesse fuerit, de—
bito et reverenti modo petant; eam ob causam studeant Regios
DD. Dislrictuales Capitaneos omni honore praevenire, eos cum re
verentia quandoque accedendo et requirendo: velint salutare hoc Mis
sionis opus suis Officiis secundare eL benignam, si earn expeti conti
gerit, praebere assištentiam. Quam exigente necessitate decenter
petere, eiusque causam suaviter scient repraesentare: qui modus
agendi etiam respectu aliorum Dominiorum et Magistratuum, nec non
aliorum, qui suis Ofticiis secundare possent Missionem, erit obser
vandus. Quodsi contingat assistentiam recte petilam denegari (a quo
tamen alienos futuros speramus eos, a quibus cam peti erit necesse)
tunc illico, vel ad Vicariatus Officium, vel ad Reverendissimum Con
sistorium recurrere non intermittent; ceterum in relationibus semper
etiam erit annectendum,ubi negata, vel data fuerit eiusmodi petita
assistentia: ut Reverendissima Celsitudo (Tit.) eiusque Reverendis
simum Officium sciat distinctionem facere eos inter qui sacrae Mis
Sionis sese exhíbeant Fautores et Amicos; et qui secus.

5. Mansuetudinis autem memores, dum aliquos infirmos in Fide
deprehendi contigerit, eosdem fustigationibus eLverberibus aftligi ac
tractari nullatenus petant, muito minus ipsimet ad ea descendant,
vel verbis severioribus, asperis, sarcasticis, et scommatibus quem
piam impetant et oITendant; verum suavi et paterno modo proce
dentes, ipsos benignis alloquiis, congruis spiritualibus remediis, et
solidis argumentis ad meliora reducere satagant, et ne fustigatio
n'ibus, aut verberationibus afíligantur, potius quantum in iis fuerit,
intercedant.

6. Examina suspectorum de haeresi concurrenter cum Parochis,
absque tamen praesentia Saecularium, eliam qua Testium (hi enim
peracta confrontatione illico semper sunt dimittendi), peragant.

7. Pariter memores modestiae eL honestatis Clericalis, atque
exinde secuturae aedilicationis aliorum, ab omni oíi'endiculovcaveant,
seque in cunctis actionibus et conversationibus gerant. irreprehensi
biles, Gloriae Divinae in terris augendae, et lucro animarum sedulo

'intenti, unde meritam aliquando a Largitore omnium bonorum
capiant remunerationem.

8. Iidem PP. Missionarii, dum eos ex Missione discedere, aut
Districtum muLare continget, relationem faciant Reverendissimo Con
sistorio, quaenam in ilio Districtu, in quo Missionem operati fuerunt,
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reperiantur et restent emendanda; lócaque et personas de haeresi,
aut retentione librorum haereticorum suspectas consignent, et speci
flcent: quam specificationem una cum iis Decretis, quae forsan per
tempus suae operationis ex Reverendissimo Officioad eos facta sunt,
pro sui Successoris directione et notitia in Reverendissimo Officio
scriptotenus deponant, priusquam ad alium locum se conferant.
Demum vero Successor. antequam Missionem inchoet,Antecessorem
suum pro capienda uberiore notitia eorum, quae ad promovendam
et prosequendam cum desiderato fructu in Districtu illo Missionem
faciant, accedere (si in vicinia existeret), personaliter, (si remotior
esset) scripto requirere non intermittat; quam notitiam Antecessor
prompte et sincero pro S. \Iissionis profectu animo praestabit.

Ne vero aliqui ex P."P. Missionariis steriliorem campum opera
tionis se in hoc, aut altero Districtu, pro quo destinati sunt, nactos
fuisse, aut non omni parte Anni Missionem exerceri posse autument:
quasi vero t'unc tantum opera Missionis operar-entur, dum cum
examinibus Haereticorum aut de haeresi suspectorum Occupantur;
ea propter subiungimtts quaedam, quae quidem ex instructione iis,
dum Missionariorum numero adscribuntur, data deducuntur, et pro
fluunt, quae si pro debito zelo exequi studeant steriliorem opera
tionum ad Missionem pertinentium campum si_biobtigisse, minime
poterunt censere; Nimirum

1. In civitatibus, Oppidis, ac Pagis, Domus, Scholas, Hospitalia,
Carceres; item Molendina,Ovilia et Vineas, ac solitarias inter campos
sylvasque sitas habitationes visitent: Populumque spiritualibus al
loquiis, et pro exigentia paternis monitis ad servanda DEI, et Ec
clesiae praecepta, et pietatem Christianam excitent, animent, et ex—
hortentur.

2. Tam publice in Ecclesiis et Scholis, quam privatim in D0
mibus catechizent et in credendis quidem necessitate medii (uti
dicitur), primo, tandem ct in credendis necessitate Praecepti, iuvenes
et adultos, hominesque \'agos ac obvios rudes, Mendicos et Pastores
in campis, ubi in pascuis plures utriusque Sexus quandoque congre
gati reperiuntur, instruant; ipsisque essentialia Sacramentorum ex—
planando, in iis praesertim, quae ad ritam et salutari cum fructu
Sacramentorum perceptionem requiruntur, et quae pro adimplendo
ofiicio iustitiae Christianae scitu sunt necessaria, in omni suavitaie,
laeta fronte, cum animi tranquillitate, absque signo omnis impatien
tiae, adhibito semper díscreti zelí moderamine erudiant, ne scilicet
instructiones eíusmodi fiant tempore importuno, neve nímium pro
trahantur, attendentes.

Advertant etiam, qualíbus principiis Fídei ímbuatur iuventus
Scholas frequentans? quíbus libellis ín condíscendis literis utatur?
ipsosque Ludimagistros de credendís (non tamen praesentibus aliis
et iuventute scholastíca praesertím) examinent et ad praelucendum
bono exemplo íuventutí, aliísque, admoneant.

3. Habentes íídem P. P. Míssíonarií plene perspectum et me
moríae mandatum (quod quídem eos habere conlidimus) Catechismi
tractatum et materíarum ordínem: de “hisíllos, qui paulo meliorem
progressum in doctrina Christiana fecerunt, ínstruant, utque alios
in doctrina Christiana initiantes erudire velint, rogent, suadcant et
admoneant.
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4. Faciant sibi SS. Tridentini Concilii lectionem familiarem:
et praesertim (ut hoc in 1000 opportune dicamus), Sess. 6. de Iusti
iicatione, et Sess. 14. de Sacram. Poenitentiae: ubi utiles, et salu
tares ad propositum ubertim reperient instruendorum et catechizan
dorum Fidelium materias.

5. Pariter in hoc studium praecipuum impendent, ut habentes
exquisiLas in promptu actuum Fidei, Spei et Charitatis, sicuti et
Doloris seu contritionis perfectae formulas, easdem inter expres
sionem affectus et sancta suspiria cum iuventute non minus, quam
cum adultioribus frequenter eliciant, eL elicere doceant: diligenter
eisdem explanantes motiva supernaturalia har-um virtutum Theologi
carum, et contritionis; eosdemque [ideles (parvulos praesei'tim, quos
ad diluculum rationis iam pervenisse animadverterint) instruant
de necessitate et obligatione se frequenter in iisdem Virtutibus
exercendi eL contritionem perfectam in quovis probabili periculo
mortis eliciendi: explanando simul eximiae huius Virtutis eiTectum.
Subnectantque lieri posse, ut constituti in peccato mor-tali copiam
Confessarii habere non possint, tuncque unicum remedium salutis
superesse: si ad actum contritionis perfectae refugiant, eumque
cum serio proposito deinceps non peccandi eliciant. Hinc qualiter
Contritio perfecta a contritione imperfecta distinguatur, explanatio
non erit omittenda. "

Ne vero rudes dubitare possint omnia credenda esse, quae per
Ecclesiam Catholicam credenda proponuntur: doceant eam esse
Magistram infallibilem, utpote columnam, et firmamentum veritatis.
Illamque in Petra ilia solidatam, contra quam ex promissione
Christi portae inferni non praevalebunt. Unde

Ulterius explanent Fidelibus adultioribus, et in doctrina Chri
stiana iam aliquatenus progressis notas verae Ecclesiae et perpetuam
visibilitatem ac infallibilitatem Sanctae Ecclesiae Romanae: cuius
invisibile Caput est Christus, visibile vero Summus Pontifex: eundem
esse iudicem controversiarum Fidei, Eique esse obediendum.

6. Doceant senes, iuvenesque orare ad trinum pulsum diei,
mane, meridie et vesperi salutationem Angelicam: dumque occasio
sese oíTeret, preces istas clara voce cum praesentibus orent, simulque
in hac opporlunitate insinuent Indulgentias plenarias huiusmodi preces
orare solitis et sacramentaliter confessis, sacraque communione re
fectis (quas singulis mensibus semel lucrari possint) esse concessas;
unde ad constanter recitandas has salutationes Angelicas, eL obti
nendum hunc fructum spiritualem Populum moneant et exhortentur:
ac una insinuent, quod ubi hic trinus pulsus diei in pagis defectu
campanarum iieri non potest, tamen mane, meridie, et vesperi hanc
salutationem Angelicam recitantes, earundem Indulgentiarum ple
nariarum se participes facere possint.

Moneant, suadeant, et doceant Fideles examen conscientiae
singulis diebus vesperi, ac mane instituere, ac desuper perfectae
contritionis actum eiicere. Nec minus mane pro operibus diei
bonam intentionem formare, eamque subinde per diem renovare;
et haec quantae sint utilitatis, quantumque meritorum sibi Fideles
per hoc comparare possint, explanent.

7. Invigilent et admoneant, ut omnes et singuli Fideles, iuvenes,
senesque orare saltem sciant Orationem Dominicam, Salutationem
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Angelicam, Symbolum Apostolorum, Decalogum, Salve Regina et
Angelo DEI, qui Custos es mei; quas pariter, saltem mane ante
laborem et vesperi ante somnum devote persolvant. Similiter prae
scriptas ab Ecclesia preces ante et post mensam non modo Patribus
Matribusque familias recommendent, easdem et ipsi, dum sese
oíTeret occasio, clara voce praeorent, sed et ut ipsis etiam absen
tibus, voce clara praeorentur, utque idem servetur cum cantilenis
pro gratiarum actione post mensam destinatis, piis et approbatis
(Dominicis saltem et Festivis diebus) decantandis exhortentur, sua
deant, iustumque et in hoc conatum suum impendant.

8. Precibus ac devotis .cantionibus inter diurnos labores fun
dendis, ac decantandis assuefieri, Missae diebus feritatis, ubi eius
copia habetur, interesse et si ob labores assiduos eidem Sacriíicio
adesse non possunt, adminus ad pulsum, seu Signum campanae,
quod ad Sanctus aut Consecrationem dari solet, sive domi, sive
ruri existentes, genua flectere, piumque suspirium ad DEUM Eucha
risticum elicere, suadeant; et quo facilius persuadeant, fructum et
utilitatem inde in animas eorum redundantem exponant: diem de—
nique in pace et domestica concordia, sobrie, pie, inter castos dis
cursus, et sermones (quodque summa est pietatis) in DEI, proxi
mique charitate, studeant transigere, admoneant et exhortentur.

9. Adhortentur quoque Populum ad frequentanda sedulo, et
quidem per decursum Anni saepius Sacramenta Poeniteniino et
Eucharistiae; nec pigeat instruere, qua vultus, oculorum, manuum
que compositione, et modestia deceat hoc Sacro-Sanctum Epulum
accedere. Ad suscipiendum vero Sacramentum Coniirmationis eos,
qui necdum illius Charactere insigniti sunt, animent, eius virtutem
Populo, sicut et praeparationem ad illud explanent; ordinarium
tempus, (quod est feria secunda et tertia Pentecostes) quo hoc
Sacramenrum hic Pragae conferri solet, Fidelibus intiment; appro
pinquante Pentecostes tempore, illud eidem Populoin memoriam
rcducant, ac rursus fructum et utilitatem huius Sacramenti ipsis
sedulo explicent; nec verbis claris addere omittant: Sacramentum
hoc citra gravem culpam et poenam iterari non posse.

Praeterea etiam ad habendam in domo crucifixi Effigiem,
Imagines pias, nec non aquam benedictam, qua. mane saltem, et
vesperi sese aspergant, et sub aspersione Versiculum illum poeni
tentis Prophetae: Asperges me Hyssopo, et mundabor, lavabis me
et super- nivem dealbabor, recitare consuescant, animent et ad—
moneant.

Sicut ex advelso, si forte aliquibus in dominibus turpes, ob
scaenae, atque adeo e_tscandalosae picturae reperientur, hae tan
quam intolerandae, utpote grave periculum, ruinamque animarum
invehentes, curcnt, ut eiiciantur et in hoc prudentem, piamque
suam operam impendant; discretum zelum semper in memoria
habentes.

10. Invigilent, admoneantque, ut Fideles Dominicis et Festivis
diebus Missae, Concioni et Catechesi intersint, non tantum Patres
MatreSque familias, eorum proles et inservientes, sed et, qui pas
cendis pecoribus et gregibus destinati sunt; demum praedicti Patres,
Matresque ea, quae de doctrina Christiana in Concione, vel Cate
chismo dicta fuer-um, tam a prolibus, quam a domestica sua familia
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faciant recenseri, ut audita in templis domique repetita, magis me
moriae imprimantur: et si forte audita ignorarent, & Patribus, Ma
tribusque familias corrigantur, emendentur et doceantur.

Commendent in Templis reverentiam, modostiam et devotionem:
collaudent separationem sedilium in templo quoad sexus divisionem:
admoneant, ut in domibus ac diversoriis & musica et compotatione
temperetur et abstineatur tempore divinorum= proutí id aliunde est
vetitum. .

Lustrent et visitent decenter eo tcmpore, quo divina in Ecclesia
peraguntur, habitationes hominum, in quos suspicio aliqua posset
cadere; et advertant diligenter, quibus negotiis homines domi tunc
manentes vacent? an non libros legant haereticos? suspecta con
venticula celebrent? aut non forte ex negligentia, aut contemptu
absint & divinis? unde qualiter et quibus operibus sanctificandi
sint dies Dominici et Festi, Populus erit instruendus.

11. Praesentiam et timorem DEI Populo constanter inculcent:
inter cetera vero abominabilia praepedire et abolere satagant blas
phemias, maledictiones, magias ac superstitiones. Dissidentes con
iuges conciliare, iurgia et inimicitias inter vicinos componere stu
deant; adulteria et concubinatus, cantus obscaenos et turpiloquia,
scandala et ebrietates tolerari prohibeant: Famulantes ad Hdelitatem,
omnes ad conven'entem suo statui _castitatem admoneant.

Si quae in peccatum carnis lapsae, ac prostitutae personae in
aliqua communitate reperiuntur, requirant et moneant pro debita
dexteritate et observantia, Officiales, Iudices et Patres familias, ut
invigilent, ne tales personae vitio huiusmodi fortassis ded'itae aut
plane quandoque pellices (velut scabiosae oves) alios inf c1ant et
innocentium animas seducant.

12. In non copulatos sibi more coniugum conviventes inquirant,
et tales deprehensos ab invicem separari faciant, implorata, in
quantum opus, assistentia fori saecularis; sique huiusmodi per
sonae matrimonio iungi volunt, iis concilio succurrant, et auxilio.

Coniuges dissidentes, ut supra dictum est, ad invicem recon—
cilient, eosque suapte Authoritate separatos, ad matrimonialiter
cohabitandum adhortentur; renuentes vero Slbi cohabitare propriis
eorundem Parochis insinuent, et non praestita ipsis obedientia, Ofíicio
Vicariatus Foranei, demum non secuta hic emendatione, ad Reve
rendissimum Consistorium (nisi vel Parochus, vel Vicarius Foraneus
id facturi essent) ipsi deferant.

Sponsos in eadem domo habitare quod non liceat, insinuent
et instruant.

Quoad vagos marem et mulierem simul deprehensos, habita
personarum ratione, in quas suspicio eiusmodi cadere possit, pru
denter ac circumspecte explorent: utrum ad invicem matrimonia
liter copulati existant? Et quomodo se copulatos esse doceant?
demum uti compertum fuerit, pro bono et salute animarum ipsorum
sint solliciti; sique prodiverit eos non esse copulatos et desiderare
iungi matrimonio, suis locis pro iis interveniant, eosque a. peccatis
revocare conentur, ut supra. commemoratum est.

13. In personas de haeresi suspectas et conventicula huius
modi, ac receptationes Seductorum, aut eiusmodi personarum sus
pectarum inquirant, deprehensasque examinent, adminiculo etiam
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formulae in Patentibus Nostris Vernalibus Anni 1733. 5 3. prae—
scriptae; et cum testibus in\casu exigentiae et inficiationis con
frontent; penes eadem examina autem de libris haereticis et
suspectis, de complicibus, aliisque suspectis personis, nec non de
seductoribus et conventiculis, in quibus locis ii se detinere, haec
vero celebrari soleant? quomodo illi deprehendi, aut detineri possint?
(cum adhortatione, ut eosdem, postquam de ipsorum adventu intel
lexerint, velint manifestare) interrogent; sique eiusmodi examinati
reperli fuerint erroribus adhaesisse: eorundem examina Reveren
dissimo Consistorio consignentur, ab ipsis et propriis Curatis locorum
subscripta et sigillata. Demum qualibus principiis Fidei imbutae
sint proles, uxores, cognati, ac domestica familia talium suspectorum,
modo suavi et opportuno explorent, atque pro comperto singulos
ex his domesticis crebrius catechizent; eiusmodi vero suspectos, aut
haeresi infectos de veritate unice salvificae Fidei nostrae, ex ad
verso vero de falsitate Seclae et errorum, quibus adhaeserunt, aut
adhaerere putantur, sedulo et cum conatu instruant, ac saepius, si
eos carcere detineri contingat, visitent: quod de visitandis carce—
ribus generaliter hisce commendatur, ut supra iam dictum est.

Conversos autem, et sanctae Matri Ecclesiae reconciliatos,
poslquam etiam & censura absoluti fuerint, per huiusmodi instru
ctionem, frequentius iisdem dandam corroborare studeant, atque nc
postea relabantur, invigilent

Quodsi quandoque P. P. Missionarii examinibus personarum
de haeresi suspectarum ipsimet adesse non possent, eas propriis
Parochis, etiamsi alterius sint Dioeceseos, revelent, ut ab iisdem
valeant instrui aut examinari. _Ad quod aliunde vi Pastoralis sui
muneris tenentur. '

Libros denique quoscunque, sibi ad revidendum exhiberi faciant,
eosque revideant. In libros haereticos inquirant: quibus repertis,
aut eeraditis, ex Retentoribus ipsorum, licet spontc eosdem extra
didissent, quaerant, (idque tanto penitius facere est necesse, quanto
magis ac patentius ipsis dictis retentoribus constare poterat, librum
extraditum haereticum esse, aut doctrinam haereticam continere)
an bona, vel mala lide (an nimirum scientes illos esse haereticos,
et sub Censura prohibilos) eiusmodi libros retinuerint? legerint? an
ot quales errores in ipsis contineri animadverterint? utrum his
erroribus lidem adhibuerint? unde et qua occasione libros hos
acquisiverint? an ipsos aliis communicaverint? an non plures
libros habuerit ille, qui hunc ipsis donavit, vendidit, accomodavit?
Ac praeterea relentores huiusmodi librorum haereticorum, et ut
praemissum eosdem sponte etiam exhibentes, de credendis exa
minent, et responsa eorum seu examina, si reperli fuerint, mala
lide eosdem relinuise, aut apud se servasse, aut si dubium de hoc
fuerit, Reverendissimo Officio transmittant.

Disponant porro Populum, praecipue vero suspectos, ut pro
viribus _facultatumsuarum sibi libros Catholicos utiles et spirituales
comparare studeant; in quo si Parochi eorum proprii non possint
esse auxilio, ipsi PP. Missionarii (praevie dala, dum commode fieri
poterit, eorundem Parochis de hoc notitia) in his procurandis opi
tulari non negligant.

14. ,Invigilent in nundinis, ne involucra librorum bonorum hae
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resim contineant; neve libri perniciosi foliatim inter merces impositi
lateant; item in encaeniis et solemnioribus aliis diebus, ubi quan
doque et nonnulli ex indigenis, ut apparet minime suspecti, tamen
turpis lucri gratia sub praetextu venditionis aliarum mercium, (eLiam
piarum, veluti Rosariorum, Imaginum, Numismatum et Cantile
narum) libros haereticos distrahunt, in Secretioribus cistulis, aut
minus apparentibus scriniis habentes eosdem reconditos: in qua
fraude praesertim ii, qui Zitavia in .has partes excurrunt, eL mer-ces
pariter suas in nundinis et alio hominum, concursu venum exponunt,
nonnunquam fuere deprehensi. Proinde ut tales ita reconditi libri
inveniantur industriose studeant, iliosque, ad quos vi Ofiicii merci
monia eiusmodi visilare spectaverit, de huiusmodi fraudibus et
doiis reddant certiores et quatenus diligenter lustrare velint. huma—
niter requirant. Repertos demum ubicunque libros haereticos, aut
superstitiosos, vel scandalosos, famososque libellos, sequestrent; can
tilenas superslitiosas, male moratos iocos continentes, aut ad Iasci
viam provocantes vendi et cantari prohibeant, pariterque sequestrent;
requisita ad haec, prout opus fuerit, etiam' assistentia fori saecularis.
Quod idem intelligendum est de hominibus vagis et agirtis, qui ad
expositas quasdam picturas saepius iicta et inconventia miracuia
decantare solent. Deprehensis itaque talibus eos cantare pi*ohibeant,
cantilenis, libellis, ut supra una cum picturis, si indignae oculo
Christiano fuerint repertae, sequestratis; turn demum de Picture.
de Impressore et Authore inquirant, eosque ad Reverendissimum
Ofiicium deferant.

15. Eandem vigilanliam continuo adhibeant adveijsus ilios, qui
iam aliquando ad partes acatholicas facLiiuerint profugi, ut ut reduces:
ULiet contra utriusque Sexus vagabundos homines, qui uti com
pertum est, sub pi*aetextu diversorum mercimoniorum (pi'aecipue
cum tela ordinaria et etiam illa pro molis usitata, nec non cum
libellis, cantilenis et piis, ut supra recensitae fuerunt, mercibus et
cum aitilibus) suam exercere videntur negotiationem. Imo compei'tum
est: per eos, Qui negotia cum frumento fractant, iiiudque extra
Patriae fmes evehunt, etiam sub hoc praetextu quandoque homines
ex Boěmia ad partes acatholicas evectos fuisse. Etiam subinde quidam
Seductores quasi exauctorati milites, mendici et laniones, Inciytum
hocce Regnum pervadunt, negotiari, mendicare, et visitai'e se con
sanguineos fingunt, dum interea libros haereticos huc inferi-e, hae
resim disseminare, homines abducere, et Coenam sub utraque por
rigere solent, expei'ientia id comprpbante.

Admoneant incolas de caute recipiendis in suas privatas habi
tationes passim et promiscue ignotis advenis ex partibus acatholicis,
aliisque locis suspectis: cum pro peregrinis et iter agentibus diver
soria non desint; animando simul ad hospitalitalis Christianae vir
tutem in eos exercendam, & quibus nuilum habeani. metuendum
ruinae spirituaiis periculum, iis in locis praesertim, ubi multa reperi
untur pro iter agentibus hospitia. Pariter admonitione opus est, ut
Fideles non habeant familiarem conversationem nec ullam corre
spondentiam, etiam cum consanguineis, ad partes haerelicas factis
profugis; quos tamen, si subinde visitationis, aut alia de causa huc
venire contigerit, ad resipiscendum et redeundum ad gremium
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sanctae Ecclesiae Romanae adhortentur, atque de illorum reductione,
ac resipiscentia sint omnimode solliciti.

Non negligant occasiones hominibus, licet ii in partibus aca
tholicis natos et in Secta aliqua educatos, eiusque asseclas se esse
proliterentur, nihilominus veritatem unice salvificae Fidei nostrae,
notasque vel-ae Ecclesiae et perpetuam visibilitatem, ac infallibili- _
tatem sanctae Ecclesiae Romanae, pro ratione capacitatis eorum,
cum quibus agent et pro occasione, quae ipsis olleretur, suaviter
explanandi, in quo tamen discretione et prudentia opus est, ne ad
contentiosas et clamorosas disputationes descendant.

Ubi et hoc observandum: Ne passim, et indiscriminatim etiam
in locis, ubi nulli sunt de haeresi suspecti incolae, fiant controver
sisticae Conciones et invectivae in Lutheranos, Calvinistas, Hussitas
etc. quandoquidem compertum est pios, et zelosos Christianos super his
tristari, censentes sibi haec talia exprobrari; imo ubicunque etiam
inter suspectos controversisticam Concionem utilem animabus iudi
caverint, Concionem eiusmodi cum magna prudentia, modestia et
praevio bono studio ac labore peragere satagant. — Ceterum in
Concionibus suis Auditores opportune admoneant, quatenus Parochos
suos proprios, utpote, qui pro eorum Salute rationem aliquando
DEO sunt reddituri, diligant, honorent et ad ipsos suam in neces
sitatibus suis confidentiam habeant et refugium.

Porro iidem Missionarii Catalogum habeant Seductorum et
profugorum factorum, cum descriptione ipsorum, de nomine, cog
nomine, quoad staturam, physiognomiam, signa, loquelam, aetatem,
amictum: quoad delicta et exercitas seductiones et loca, in quibus
divertere et subsistere solent, notitiamque eiusmodi seductorum et
profugorum ex examinibus acquirere studeant, et huiusmodi de
scriptionum exemplar etiam Reverendissimo Ofiicioseparatum ab aliis
relationibus transmittant.

16. Attendant praeterea, ne Judaei cum Christianis sub eodem
tecto habitent, neve convescantur, combibant, ludant, aut choreas
ducant adinvicem; ut iniquas usuras cum Christianis non exerceant,
quoad loca non multiplicentur; Praediaque et ruralem oeconomiam
non possideant; nec obeant Ofiicia Christianorum. Quo in puncto
emendando semper cum Parochis locorum, aut etiam ipsis Vicariis
Foraneis correspondeant. _Denique inquisituri etiam, num proles
Christianorum .habitationes ipsorum frequenter adeant? et prolibus
illorum colludant, imbibentes ab iisdem mores eorum, Christianae
Fidei et virtuti adversos. Proinde, ubi haec deprchendcntur, cum
Curatis—locorum, ut dictum, quomodo his malis obviandum foret,
conferant; ceteroquin et' eorum Saluti intenti, ipsis suavi modo et
caute, ne Nomen Salvatoris blasphement, congruis occasionibus
et rationibus exponant signa credibilitatis Fidel, uti miraculorum,
quibus illustrata fulget sancta Mater Ecclesia; ac praesertim quoad
notas Adventus Messiae, quod nullos Prophetas, nulla signa, seu
miracula, nullum Sacriíicium habeant, et de ablato Sceptro Judae;
iuvabitque subinde a_ddere,quomodo saepius incredulitas Judaeorum
a DEO gravissime fuerit punita.

17. Tempore opportuno, praecipue vero, quo alias Missionis
operationes impedientur obire, in sacrae Scripturae et Concilii
Tridentini lectionem, toto animo, ut dictum, incumbant, in Contro
Sbomik historického kroužku VI. 8 .
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versiis Fidei sese exerceant, casus conscientiae examinent, nec non
instructionem pro obeunda Missionealias ipsis datam, et praesentem,
per crebram lectionem faciant sibi familiares.

18. Quo denique spiritum suum pro obeundis laboribus Apo
stolicis habiliorem reddant, annua recollectio iis paterne suadetur,
et commendatur; quem in finem iisdem conceditur sex dierum
spatium, quod sibi intra decursum anni tali tempore, quo minori
cum dispendio sacrae Missionisoperationes intermitti poterunt, eligere
ausint, ut in iis quotannis spirituali meditationi, seu exercitiis vacare
valeant, de quibus peractis, in sua menstrua relatione mentionem
facere non omittant.

Inter hos denique Missionis conatus et labores, continuam
charitatem DEI, ac dileclionem proximi in aninío habentes, eamque
populo instanter commendantes, districtus sibi commissi provin
ciam eatenus, ut praescribitur, obeant; a Fide taliter aberrantium,
praesertim dum in pertinaciores incidere eos continget, in Sacri
ficiis Missae (quod nulla die omittant) et Orationibus, ac aliis
Pietatis et Perfectionis Christianae officiis,quibus eos studere opportet,
iugiter sunto memóres: iniurias sibi quandoque illatas et quasvis
oblocutiones forti animo perferant, in spiritualibus deliciis recensentes,
si cum Apostolis pro nomine Jesu et sancto hoc Missionis munere
digni fuerint aliquam adversitatem, contumeliam, et afflictionem
quamcumque pati: ut ita opere complentes, quod ore praedicaverint,
portatoque eatenus sancte ac pie hoc sacrae Missionis onere, ali
quando recipiant Apostolici laboris mercedem.